Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
26.10.2017                                                                                                                         № 82-187
с. Чля
О внесении изменений в Положение о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов Члянского сельского поселения от 24.11.2016 № 62-150 «Об утверждении  Положения  о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Члянском сельском поселении Николаевского муниципального район6а Хабаровского края», Уставом Члянского сельского поселения, Совет депутатов Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменения:
1.1. Пункт 4 раздела II признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«2. Постановление администрации сельского поселения о регистрации устава территориального общественного самоуправления либо об отказе в регистрации выдается заявителю.»

1.3. В пункте 2 раздела V слова «лица, уполномоченного территориальным общественным самоуправлением или законодательством» заменить словом «заявителя».
1.4. В пункте 1 раздела III после слов «проект постановления» дополнить словом «администрации».
1.5. В приложениях к Положению о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления после слова «отчество» дополнить словами «(последнее при наличии)».

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Члянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  администрации Члянского сельского поселения:  www.chlya.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                                  Е.Н. Маркова